
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS



Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

	 PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 157/2021 DE 18 DE AGOSTO DE 2021 
 

 
A PREFEITA  MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder, a partir desta data, à servidora Luciana Costa dos Santos, 

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 40031, acrescido aos seus vencimentos, o 

valor de R$ 822,17 (oitocentos e vinte e dois reais e dezessete centavos) referente a 

Função Gratificada IV - (FG IV) prevista na Lei 1330/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 18 de agosto de 2021 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se.  

 

Luzia Harue Suzukawa                          Rita de Cássia Maistro Tenório 
              Prefeita                                       Secretária Municipal de Administração 

 
 



Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: CONVÊNIO Nº 148/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE. 
 
O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO OPERACIONALIZAR AÇÕES DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS UTILIZADOS PARA INTUBAÇÃO/SEDAÇÃO DE PACIENTES 
ACOMETIDOS PELA COVID-19 E OUTROS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS NO 
ATENDIMENTO DE TAIS PACIENTES. A DEMANDA FOI APRESENTADA POR MEIO 
DO OFÍCIO COSEMS/PR Nº 068/2021, DE 04/06/2021, QUE RELATAVA A ELEVAÇÃO 
DO NÚMERO DE CASOS E DE ÓBITOS; A ELEVADA TAXA DE OCUPAÇÃO DE 
LEITOS DE UTI NO ESTADO; O AUMENTO DA DEMANDA POR CUIDADOS DE 
SUPORTE NAS UPAS, PRONTO SOCORROS E HOSPITAIS DE PEQUENO PORTE 
DO ESTADO; A NECESSIDADE DE MELHORIA DA CAPACIDADE DE RESPOSTA, 
GARANTINDO EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ESSAS 
UNIDADES DE SAÚDE; E DO OFÍCIO COSEMS/PR Nº 073/2021, DE 21/06/2021, QUE 
ESTABELECEU O ELENCO DE MEDICAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS: 
MIDAZOLAM 5 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML; FENTANILA 0,05 ML, AMPOLA DE 10 
ML,   ROCURÔNIO 10 MG/ML, FRASCO AMPOLA 5 ML; PANCURÔNIO 2 MG/ML, 
AMPOLA DE 2 ML; SUXAMETÔNIO 100 MG/ML FRASCO AMPOLA, 
NOREPINEFRINA 2 MG/ML, AMPOLA DE 4 ML; HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML. 
FRASCO AMPOLA 5 ML;  DIAZEPAM 5 MG/ML AMPOLA DE 2 ML; MORFINA 10 
MG/ML, AMPOLA DE 1 ML; ENOXAPARINA SÓDICA 100 MG/ ML, SERINGA DE 
0,4ML, TENDO SIDO O ELENCO APROVADO EM REUNIÃO DO CONSELHO 
DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO, CONFORME CONSTA DA 75ª ATA DE REUNIÃO 
DO CONSELHO DELIBERATIVO.   
 
VALOR TOTAL DE R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) EM DUAS PARCELAS DE R$ 
5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
ESTE TERMO DE CONVÊNIO ENTRARÁ EM VIGOR A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA E TERÁ VIGÊNCIA DE 1 (UM) ANO.     
             

TAMARANA, 20 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
PREFEITA 



Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 20 de agosto de 2021 Edição 1.638 - Ano XVI - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 20/08/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


